ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2354/QĐ-UBND
	Hưng Yên, ngày 19 tháng 11 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ BỔ SUNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HƯNG YÊN

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-TTg ngày 10/01/2007 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước giai đoạn 2007-2010;
Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-TTg ngày 04/01/2008 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Kế hoạch thực hiện Đề án Đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước giai đoạn 2007-2010;
Căn cứ Công văn số 121/CCTTHC ngày 06/7/2009 của Tổ Công tác chuyên trách cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành quyết định công bố bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của các sở, ban, ngành;
Căn cứ Quyết định số 1555/QĐ-UBND ngày 19/8/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc công bố bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hưng Yên;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh tại Tờ trình số 254/TTr-STTTT ngày 04/11/2009,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố bổ sung kèm theo Quyết định này 02 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hưng Yên đã được công bố tại Quyết định số 1555/QĐ-UBND ngày 19/8/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 2. Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh có trách nhiệm thường xuyên cập nhật những thay đổi về thủ tục hành chính để trình Ủy ban nhân dân tỉnh công bố bổ sung hoặc hiệu chỉnh theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các cá nhân, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Thường trực tỉnh ủy,
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND tỉnh;
- Tổ công tác ĐA30 CP;
- Như Điều 3;
- Lãnh đạo VP;
- CV: NCH;
- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Cường

PHỤ LỤC
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỔ SUNG THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HƯNG YÊN
(Ban hành kèm theo Quyết định số 2354/QĐ-UBND ngày 19/11/2009 của UBND tỉnh về việc công bố bổ sung TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh)
I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH:
	Stt
	Tên thủ tục hành chính bổ sung thuộc lĩnh vực Báo chí

	1
	Cấp giấy phép trưng bày tủ thông tin

	2
	Cho phép tổ chức hoạt động liên quan đến thông tin báo chí của cơ quan, tổ chức nước ngoài.

II. NỘI DUNG CỤ THỂ CỦA TỪNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH:
* Lĩnh vực Báo chí
	1. Thủ tục:
	Cấp giấy phép trưng bày tủ thông tin

	+ Trình tự thực hiện
	* Các bước thực hiện đối với cơ quan, tổ chức:
- Cơ quan nước ngoài có nhu cầu đặt tủ thông tin, biển hiệu trước trụ sở phải làm đơn xin phép Sở Thông tin và Truyền thông.

- Trường hợp là cơ quan đại diện nước ngoài thì thông báo bằng văn bản cho Sở Thông tin và Truyền thông, đồng thời thông báo cho phòng Ngoại vụ Văn phòng UBND tỉnh.

* Các bước thực hiện đối với Sở Thông tin và Truyền thông:
- Tiếp nhận hồ sơ;

- Xem xét, thụ lý hồ sơ; Có văn bản yêu cầu hoàn thiện hồ sơ (nếu hồ sơ chưa đầy đủ hoặc không hợp lệ theo quy định);

- Trả kết quả.

	+ Cách thức thực hiện:
	- Nộp hồ sơ và trả kết quả tại phòng Báo chí – Xuất bản, Sở TT & TT

	+ Thành phần, số lượng hồ sơ:
	a) Thành phần hồ sơ, bao gồm:

- Đơn xin phép.

b) Số lượng hồ sơ: 01 (bộ)

	+ Thời hạn giải quyết:
	Không quy định

	+ Đối tượng thực hiện thủ tục hành chính:
	Tổ chức

	+ Cơ quan thực hiện thủ tục hành chính:
	a) Cơ quan có thẩm quyền quyết định: Ủy ban nhân dân tỉnh

b) Cơ quan hoặc người có thẩm quyền được ủy quyền hoặc phân cấp thực hiện (nếu có): Sở Thông tin và Truyền thông

c) Cơ quan trực tiếp thực hiện thủ tục hành chính: Sở Thông tin

	2. Thủ tục:
	Cho phép tổ chức hoạt động liên quan đến thông tin báo chí của cơ quan, tổ chức nước ngoài.

	+ Trình tự thực hiện:
	* Các bước thực hiện đối với cơ quan, tổ chức:
- Cơ quan nước ngoài và cơ quan đại diện nước ngoài có nhu cầu phát biểu, đăng bài trên các phương tiện thông tin đại chúng; tổ chức chiếu phim, triển lãm, hội thảo, và tổ chức các hoạt động khác liên quan đến thông tin, báo chí có mời công dân Việt Nam tham dự phải xin phép hoặc thông báo cho Sở Thông tin và Truyền thông, đồng thời thông báo cho phòng Ngoại vụ Văn phòng UBND tỉnh.

* Các bước thực hiện đối với Sở Thông tin và Truyền thông:
- Tiếp nhận hồ sơ;

- Xem xét, thụ lý hồ sơ; có văn bản yêu cầu hoàn thiện hồ sơ (nếu hồ sơ chưa đầy đủ hoặc không hợp lệ theo quy định); nếu hồ sơ đầy đủ và hợp lệ sẽ tiến hành thẩm định.

- Trả kết quả.

- Sở Thông tin và Truyền thông hồ sơ,

	+ Cách thực hiện:
	- Nộp hồ sơ và trả kết quả tại phòng Báo chí – Xuất bản, Sở TT & TT

	+ Thành phần, số lượng hồ sơ:
	a) Thành phần hồ sơ, bao gồm:

- Đơn xin phép. (Tổ chức chiếu phim, triển lãm, hội thảo, và tổ chức các hoạt động khác liên quan đến thông tin, báo chí có mời công dân Việt Nam tham dự).

- Văn bản thông báo. (Phát biểu đăng bài trên các phương tiện thông tin đại chúng).

b) Số lượng hồ sơ: 01 (bộ)

	+ Thời hạn giải quyết:
	Trong trường hợp không cấp giấy phép thì chậm nhất là 30 ngày kể từ ngày nhận được hồ sơ, Sở Thông tin và Truyền thông phải trả lời và nêu rõ lý do.

	+ Đối tượng thực hiện thủ tục hành chính:
	Tổ chức

	+ Cơ quan thực hiện thủ tục hành chính:
	a) Cơ quan có thẩm quyền quyết định: Ủy ban nhân dân tỉnh

b) Cơ quan hoặc người có thẩm quyền được ủy quyền hoặc phân cấp thực hiện (nếu có): Sở Thông tin và Truyền thông

c) Cơ quan trực tiếp thực hiện thủ tục hành chính: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh.

d) Cơ quan phối hợp (nếu có): Phòng ngoại vụ Văn phòng UBND tỉnh.

	+ Kết quả thực hiện thủ tục hành chính:
	Văn bản chấp thuận

	+ Lệ phí:
	Không

	+ Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai
	Không

	+ Yêu cầu, điều kiện thực hiện TTHC (nếu có):
	Không

	+ Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính:
	- Nghị định 67/CP ngày 31/10/1996 ban hành Quy chế quản lý hoạt động thông tin, báo chí của phóng viên nước ngoài, các cơ quan, tổ chức nước ngoài tại Việt Nam.

- Thông tư số 84/TTLB ngày 31/12/1996 của liên bộ Văn hóa – Thông tin – Bộ Ngoại giao hướng dẫn thi hành Quy chế quản lý hoạt động thông tin, báo chí của phóng viên nước ngoài, các cơ quan, tổ chức nước ngoài tại Việt Nam.